





Infobrief #11 (November 2023)

Sehr geehrte Leser*innen,

im Sommer 2023 wurde die Vorzugsvariante für den 8-streifigen Ausbau der Autobahn A4 im Kölner Süden festgelegt. Neben der Ausarbeitung der Entwurfsunterlagen befasst sich die Planung aktuell auch mit dem Autobahnkreuz Köln-Gremberg. Eine Anpassung des Autobahnkreuzes Köln-Gremberg ist erforderlich, um eine ausreichende Verkehrsqualität zu erreichen. Unabhängig vom 8-streifigen Ausbau der A4 und den geplanten baulichen Lösungen für das AK Köln-Gremberg müssen innerhalb des Autobahnkreuzes Köln-Gremberg auch in die Jahre gekommen Teilbauwerke ersetzt werden. Alle aktuellen Entwicklungen finden Sie auf unserer **Projektwebseite**.

Leiten Sie unseren Infobrief gern an andere Interessierte weiter. Außerdem freuen wir uns über Ihren Besuch auf unserer Projektwebseite. Bei Fragen und Anregungen wenden Sie sich jederzeit gerne an a4plus@autobahn.de.

Ihre Autobahn GmbH

Informationen zum Ausbaubedarf des Autobahnkreuzes Köln-Gremberg

Das Autobahnkreuz Köln-Gremberg ist Bestandteil des Kölner Rings und bildet einen Knotenpunkt für den regionalen und überregionalen Verkehr. Das Kreuz ist jedoch bereits heute stark belastet und auch für zukünftige Verkehrsbelastungen nicht ausreichend, wie Berechnungen im Rahmen der groß-räumigen Verkehrsuntersuchung Raum Köln-Bonn ergaben.

Auf unserer Projektwebseite finden Sie nun alle weiteren wichti-gen Informationen zum Ausbaubedarf des Autobahnkreuzes Köln-Gremberg.



8. Dialogforum zum Autobahnkreuz Köln-Gremberg

Am 05.12.2023 fand die achte Sitzung des Dialogforums "A4plus" mit 12 Teilnehmern statt. Die Planungsverant-wortlichen der Autobahn GmbH stellten den Ausbaubedarf für das Autobahnkreuz Köln-Gremberg vor und informierten darü-ber, welche Bauarbeiten unabhängig davon zur Erhaltung der Schnittstelle zwischen den Autobahnen A4 und A559 / A59 zeitnah erforderlich sind.

Detaillierte Informationen dazu finden Sie in den **Vortragsfolien.**

Die Autobahn

A4plus – Ausbau im Kölner Süden

Dialogforum / 8. Sitzung / 5. Dezember 2023

(Bildquelle Autobahn GmbH)

Wenn Sie diese E-Mail (an: {EMAIL}) nicht mehr empfangen möchten, können Sie diese **hier** kostenlos abbestellen.

Die Autobahn GmbH des Bundes Niederlassung Rheinland | Außenstelle Köln Deutz-Kalker-Straße 18 50679 Köln Deutschland

+49 21518190 a4plus@autobahn.de https://www.autobahn.de/rheinland

Dieser Newsletter wird umgesetzt von der ifok GmbH.

ifok GmbH Berliner Ring 89 64625 Bensheim Deutschland